
De AGENDACOMMISSIE DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 10 oktober 2023   inzake 
Instemmen met de oprichting van Ondernemersfonds Dordrecht - Voor brede samenwerking 
binnen zowel commercieel als maatschappelijk, profit en non profit ondernemend Dordrecht;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De Agendacommissie besluit, gezien het voorstel van de fractie CDA met steun van 5 fracties voor 
en 1 fractie tegen, dit raadsvoorstel beeldvormend te bespreken tijdens een Dordtse Dinsdag met 
de volgende vragen:
De meeropbrengst komt volledig ten goede aan Stichting Ondernemersfonds Dordrecht. Moeten 
alle partijen (ook non-profit!) hieraan bijdragen? Hoe borgen we dat de extra OZB-opbrengst ook 
ten goede komt aan scholen, (sport-)verenigingen etc.? 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 31 oktober 2023.

Besluitnummer 2023-0093149


